
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

12/2021

Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
01.612.698/0001-69 (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

13/2021

Data do Processo: 05/02/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EXECUÇÃO DE REPARO TOTAL DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA, DE
ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DESTE EDITAL, COM USO DE PEÇAS
ORIGINAIS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

Dando  início  ao  certame,  procedeu-se  com  o  credenciamento  dos  presentes  estando  tudo  de  acordo,  iniciou-se  a
abertura das propostas e analise,  com posterior  negociação,  vencida esta etapa fez se a abertura da documentação que
após analisadas do proponente com menor valor e nada de irregular foi constatado e o Pregoeiro classificou o proponente,
e encaminhou para autoridade superior para posterior adjudicação e homologação.

Reuniram-se no dia 22/02/2021, as 08:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 92021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 13/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 MANUTENÇÃO ESCAVADEIRA HIDRAULICA LINK BELT
2021 - MANUTENÇÃO ESCAVADEIRA HIDRAULICA LINK
BELT 2021
Item Serviço UND QTD Vl Unitário

Vl Total
1 "MAO DE OBRA, PARA MONTAR SISTEMA DE
MOTOR DE TRANSLAÇÃO, EFETUAR LIMPEZA NO
SISTEMA, EFETUAR
REVISÃOCOMPLETA DE 6000 HORAS E TESTES FINAIS NO
EQUIPAMENTO." S

V
1  R$ 3.800,00

 R$ 3.800,00

Item Codigo   Produto
QTD UND Vl Unitário
Vl Total

1 113170 ANEL - LB - LBQ0212/GI -
2,00 P

C
20,18 40,35

2 110333 ANEL - LB-LBQ0453/GI -
2,00 P

C
19,97 39,94

4 10671 ANEL - LBQ06916
2,00 P

C
35,42 70,83

6 10671 ANEL - LBQ0152
1,00 P

C
48,31 48,31

5 113170 ANEL - LB - LBQ0212/GI -
2,00 P

C
20,18 40,35

3 113174 ANEL - LB - LBQ0082/GI -
2,00 P

C
19,76 39,52

10 2672 PARAFUSO - 108R014Z035N
10,00 P

C
54,20 542,00

11 5156 RETENTOR - LE014680
1,00 P

C
627,25 627,25

9 10671 ANEL - LB00547

1,000 UNI pAVIMAQUI
NAS

40.000,00 40.000,00



Página: 2 / 3
8 111737 ANEL - LB-LBQ0112/GI -

4,00 P
C

39,80 159,20
7 111738 ANEL - LB-LBQ0182/GI -

2,00 P
C

19,21 38,42
13 113173 ANEL - LB - LBQ0102/GI -

4,00 P
C

17,67 70,68
14 113740 ANEL - LB - LBQ6273/GI -

1,00 P
C

49,76 49,76
12 113741 ANEL - LB - LBM0123/GI -

1,00 P
C

511,75 511,75
20 2672 PARAFUSO - LA00703

3,00 P
C

312,65 937,95
27 2672 PARAFUSO - LV00029

3,00 P
C

89,72 269,16
29 2672 PARAFUSO - 108R010Z020N

16,00 P
C

18,32 293,04
19 5232 ARRUELA - LA00702

1,00 P
C

129,31 129,31
26 5727 ROLAMENTO - LB011810

3,00 P
C

470,97 1.412,91
21 5727 ROLAMENTO - LB00549

3,00 P
C

615,43 1.846,29
22 5727 ROLAMENTO - LB011790

3,00 P
C

668,79 2.006,37
16 5727 ROLAMENTO - LB00548

1,00 P
C

4.887,94 4.887,94
15 9293 REPARO - LE01126

1,00 P
C

4.270,77 4.270,77
25 10671 ANEL - LA00705

1,00 P
C

64,28 64,28
18 60314 SUPORTE - 6328 - LS003500

1,00 P
C

6.575,50 6.575,50
17 60398 PLACA - LH00254

1,00 P
C

1.088,85 1.088,85
23 60398 PLACA - LR015040

3,00 P
C

91,57 274,71
24 60398 PLACA - LA00704

3,00 P
C

171,12 513,36
28 60398 PLACA - LR00588

1,00 P
C

738,15 738,15
30 114212 ANEL - LB-LBQ0242/GI -

3,00 P
C

12,02 36,06
31 55903 PINO - LMM0549

3,00 P
C

91,02 273,06
43 100213 OLEO 15W40 / BALDE 20 LITROS -
15W40 -

1,00 BD 432,00 432,00
50 102816 OLEO - OLEO 85W140/BALDE 20 LITROS
- 1,00 BD 495,56 495,56
53 103424 PONTA PC 150/160/200 - KO-
2057068270/II -

5,00 P
C

142,97 714,85
36 107204 ELEMENTO - LB-KNJ10660/GI -

1,00 P
C

235,71 235,71
37 107205 ELEMENTO - LB-KNJ14680/GI -

1,00 P
C

495,89 495,89
39 107207 ELEMENTO - LB-MMH80100/GI -

1,00 P
C

264,02 264,02
40 107208 ELEMENTO - LB-MMH80090/GI -

1,00 P
C

227,56 227,56
41 107209 ELEMENTO - LB-MMR80030/GI -

1,00 P
C

240,44 240,44
42 107210 ELEMENTO - LB-MMR80050/GI -

1,00 P
C

198,48 198,48
38 107347 ELEMENTO - LB-KHJ22152/GI -

1,00 P
C

145,65 145,65
34 107439 ELEMENTO - LB-MMH80900/GI -

1,00 P
C

215,60 215,60
35 108262 ELEMENTO - LB-KHJ17730/GI -

1,00 P
C

296,34 296,34
52 108279 CORREIA - LB-MMH81000/GI -

1,00 P
C

224,31 224,31
45 108287 REPARO - LB-KHH11900/GI -

1,00 P
C

49,95 49,95
46 109082 ANEL - LB-LBQ1653/GI -



Página: 3 / 3
46,47 46,47
32 109086 ELEMENTO FILTRANTE - LB-
MMH80930/GI -

1,00 P
C

197,08 197,08
51 111209 "GRAXA LUBRIFICANTE JOTA MP2
(20KG) -
GRAXA - DV-1572 -"

1,00 BD 729,60 729,60
44 112737 ELEMENTO - LB-KHH10490/GI -

1,00 P
C

119,69 119,69
48 113783 ADITIVO - RK-100000016908/G-TRI -

15,00 LT 34,13 511,95
49 113817 "OLEO HD 68 / BALDE 20 LITROS -
RK-100000074097" 9,00 BD 329,60

2.966,40
33 113880 ELEMENTO - LB-MMH80590/GI -

1,00 P
C

236,80 236,80

40.000,00Total do Participante:

40.000,00Total Geral:

PREGOEIRO

CARLOS ALEXANDRE LISE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Entre Rios, 22/02/2021

PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E
SERVIÇOS LTDA

JESSE PIRES DE MATOS


